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附件

呈贡区殡葬服务机构收费网络集中公示
收费单位：昆明祥和陵园有限公司

基本殡葬服务收费

服务项

目
收费标准 计费单位

收费管理形

式
收费依据 服务内容

服务标准、等级

和规格
减免政策

备注
（可附照片）

骨灰寄

存
9

元/月 （首

月免费）
政府定价

昆发改收

费〔2010〕

779 号 昆

明市发展

和改革委

员会 关于

加强和规

范我市殡

葬服务收

费有关事

项的通知

骨灰寄存是指为

家属提供骨灰存

放空间并开具骨

灰寄存证的过程。

工作人员操作规

范，具有良好的职

业道德和服务意

识，寄存场所保持

干净整洁。

购买祥和园

墓地的客户

骨灰寄存 1

年以内免费

非基本殡葬服务收费

服务项

目
收费标准 计费单位

收费管理形

式
收费依据 服务内容

服务标准、等级

和规格
减免政策

备注
（可附照片）

刻字

墓碑中间大字 35

元/个；小字 15 元/

个

按个计费 市场调节价

刻字内容设计，字

体选择与排版，刻

字工艺实施及表

面处理等过程。

包括内容设计与

排版、内容信息核

对及刻字工艺实

施的全过程。

主碑正面 60

个字以内免

费
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非基本殡葬服务收费

服务项

目
收费标准 计费单位

收费管理形

式
收费依据 服务内容

服务标准、等级

和规格
减免政策

备注
（可附照片）

加字

墓碑中间大字 35

元/个；小字 15 元/

个

按 个 数 计

费
市场调节价

加字是指在刻字

结束后，在原刻字

内容上再次加字，

包括再次设计排

版及刻字工艺的

再次实施。

加字服务包括加

字内容的再次设

计与排版、内容信

息核对及刻字工

艺实施的全过程。

第二位逝者

下葬时加字

不收费

改字 150 元/个
按 个 数 计

费
市场调节价

改字是指在刻字

结束后，需要改变

原来的内容、字体

及排版，既包含刻

字的再次制作，也

包含磨字，需要对

墓碑进行再次拆

装和刻字。

改字服务需对墓

碑进行再次拆装

和刻字，工作人员

要专业，不损坏墓

碑的原有结构，

车辆使

用费

60公里以内500元

/次；超过部分 3

元/公里。

按 次 及 公

里计数
市场调节

接灵盒车辆提供、

专业服务人员、黑

伞等揭灵盒用品

提供，灵盒运输

等。

车容整洁、车况良

好，人员专业，操

作规范。

购买祥和园

墓地的客户

可提供 60公

里以内免费

接灵盒 1次

落葬礼

仪服务
980 元/次 按次计费 市场调节

基础落葬服务含

吉时选择、安葬师

下葬、开穴封穴等

落葬过程。

熟悉当地安葬风

俗，尊重逝者与家

属，开穴封穴操作

规范与安全。
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非基本殡葬服务收费

服务项目 收费标准

计

费

单

位

收费管

理形式

收费依

据

服务内容

（可选）
服务标准、等级、规格 减免政策

备注

（可附照

片）

描金 300 元/版

按

版

计

费

市 场 调

节价

描金是指在刻字

结束后对墓碑内

容的再次装饰。
描金服务包括清洁碑面、

填色等过程，需要保证操

作人员的专业性。

质保 1年

贴金箔
90 字以内 1500 元/版；超出大字

50 元/个，小字 20 元/个。

按

版

和

字

数

计

费

市 场 调

节价

贴金箔是指在刻

字结束后对墓碑

内容的再次装饰，

与描金二选一。

贴金箔服务工序更加复

杂，包括墓碑清洁、上金

漆、涂胶、贴箔等过程。

质保 5年

瓷像制作

精美单人 4寸 490 元/张
按

寸

数

及

张

数

计

费

市 场 调

节价

瓷像制作是指根

据家属提供的逝

者照片，进行专业

修图，通过高温烧

制，让图像与瓷板

容融为一体的过

程。

瓷像制作服务包括图像

采集与精修、排版、核心

制作与烧制、后期安装等

过程

合同内对

此有补充

说明的可

减免 300

元/张

双人瓷像

6寸做起，

在单人基

础 上 加

300 元 /

张；质保 5

年。

精美单人 5寸 590 元/张

精美单人 6寸黑白 800 元/张

精美单人 6寸彩色 980 元/张

精美单人 8寸彩色 1080 元/张

精美单人 8寸彩色 1280 元/张

精美单人 10 寸黑白 1280 元/张

精美单人 10 寸彩色 1380 元/张

精美单人 12 寸黑白 1380 元/张
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精美单人 12 寸彩色 1580 元/张

超薄/彩框单人5寸黑白980元/

张

超薄/彩框单人5寸彩色1080元

/张

超薄 6 寸/彩框 7 寸黑白单人

1180 元/张

超薄 6 寸/彩框 7 寸彩色单人

1280 元/张

超薄 8 寸/彩框 9 寸黑白单人

1380 元/张

超薄 8 寸/彩框 9 寸彩色单人

1480 元/张

彩框 11 寸单人黑白 1780 元/张

彩框 11 寸单人彩色 2180 元/张

彩框/珍珠（合影）5/7 寸 1680

元/张

彩框/珍珠（合影）9寸及以上在

单人基础上加 300 元/张

定制瓷像<14cm1680 元/张

定制瓷像 14-18cm2180 元/张

定制瓷像>18cm 每+1cm 则

+80 元/张
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影雕制作

单人、山水花鸟画 450 元/寸

按

寸

计

费

市 场 调

节价

影雕制作是指根

据家属提供的逝

者照片，进行专业

修图，在墓碑上进

行定位与雕刻的

手工制作过程。

影雕制作服务包括图像

采集与精修、排版、墓碑

清洁、图像雕刻、后期维

护等服务过程，需要影雕

师具有极大的耐心和精

湛的手艺。

合同内对

瓷像有补

充说明的

可 减 免

300 元 /

张

质保终身

双人 450 元/寸+1200 元/张

半身照+花边 450 元/寸+600 元

半身照+背景 450 元/寸+1000 元

墓志铭
60 字以内 680 元/版；超出字数

大字 35 元/个，小字 15 元/个。

按

版

和

字

数

计

费

市 场 调

节价

墓志铭是指在对

逝者生平进行深

入了解后并作信

息采集及内容排

版、制作的过程。

墓志铭服务包括信息收

集与精选，与家属进行沟

通确认，对确认内容进行

精心排版、制作。

特殊符号 50 元/个

按

个

数

计

费

市 场 调

节价

特殊符号是指家

属在确认墓碑刻

字过程中，通过精

挑细选，想用同样

的刻字工艺进行

特殊符号的制作工艺与

刻字一致，在确认墓碑刻

字时确定，以便整体排版

与制作。
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刻录的符号，如花

纹、十字架等。

代客祭扫

追思怀远 168 元/场

按

场

计

费

市 场 调

节价

代客祭扫是一种

代替家属扫墓的

服务，追思怀远包

括墓碑清洁、贡品

供果鲜花的准备

与摆放，并于 3日

内给家属提供祭

扫照片。

追思怀远代客祭扫服务

要求服务人员在预约时

间身着素服、保持恭敬的

态度祭扫墓地，保证贡品

供果鲜花的新鲜度，按时

反馈给家属。

一生所爱 268 元/场

代客祭扫是一种

代替家属扫墓的

服务，一生所爱包

括墓碑清洁、贡品

供果鲜花的准备

与摆放、祭文宣

读、系黄丝带等过

程，并于 3日内给

家属提供祭扫照

片或视频。

追思怀远代客祭扫服务

要求服务人员在预约时

间身着素服、保持恭敬的

态度祭扫墓地、宣读祭

文、系黄丝带，保证贡品

供果鲜花的新鲜度，按时

反馈给家属。
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祭祀礼仪

追思 399 元/场

按

场

计

费

市 场 调

节价

追思祭祀是指为

来园祭扫的家属

准备好祭祀用品

如鲜花、贡品供

果、青香等的工作

过程

追思祭祀服务要求按时

准备新鲜的祭祀用品。

追念 520 元/场

按

场

计

费

市 场 调

节价

追念祭祀是指为

来园祭扫的家属

提供祭祀用品和

祭祀场地的工作

过程。

追念祭祀服务要求按时

准备新鲜的祭祀用品，并

保证祭祀场地的有序、庄

重、整洁。

怀远 999 元/场

按

场

计

费

市 场 调

节价

怀远祭祀是指为

来园祭扫的家属

提供祭祀用品和

祭祀场地、祭词，

并提供专门的礼

仪人员为其服务

的工作过程。

怀远祭祀服务要求按时

准备新鲜的祭祀用品，保

证祭祀场地的有序、庄

重、整洁，礼仪人员要提

前与家属确定祭词及流

程。

安葬礼仪

天寿吉祥 1680 元/场

按

场

计

费

市 场 调

节价
安葬礼仪是指在

为家属提供基础

安葬服务的基础

上，为满足家属更

高的安葬要求而

专门做出的服务

工作，家属可根据

天寿吉祥安葬礼仪是在

基础安葬服务的基础上，

在墓区内外为家属提供

专门的安葬场所与服务

的工作过程。

天寿安详 2680 元/场

按

场

计

费

市 场 调

节价

天寿安详安葬礼仪是在

天寿吉祥安葬礼仪的基

础上，为家属准备了部分

鲜花与安葬用具以供安

葬。
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需要自行选择。

天寿福详 3680 元/场

按

场

计

费

市 场 调

节价

天寿福详安葬礼仪是在

天寿安祥安葬礼仪的基

础上，为家属准备了鲜花

与安葬用具以供安葬，并

额外安排专门的司仪人

员进行服务工作的过程。

扶丧礼仪 980 元/场

按

场

计

费

市 场 调

节价

扶丧礼仪是指在

尊重当地风俗习

惯的前提下，为家

属提供落葬后第

三天的服务工作

过程。

扶丧礼仪须提前与家属

沟通，确定来园时间段并

为其准备祭祀用品及场

地的过程。

礼厅出租
3小时以内，500 元/次；5小时

以内，800 元/次。

按

场

计

费

市 场 调

节价

场地出租是指为

满足部分家属需

要额外提供安静、

庄重的场所以供

家属做落葬前准

备工作的过程。

场地出租要确保现场的

安全、卫生工作，适时安

排工作人员进行检查。
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殡葬用品价格

殡葬用品

名称

收费标

准

计价单

位

收费管

理形式
材质 规格

生产厂商

（供货商）

生产地址

（供货地址）
等级 减免政策

备注

（可附照片）

铜钱 3 元/个
市场调

节

铜锌合

金
均码

新泰市德缘居

电子商务有限

公司

山东省泰安

市新泰市金

斗路北首路

西

合格

青香 5 元/把
市场调

节
竹签香 长 30cm

直径 3mm

昆明度假区恒

河香业纸业经

营部

昆明市广福

路湘能商贸

一条街

合格

防风大白

蜡
18 元/对

市场调

节
石蜡

高 17cm

直径 4cm

昆明度假区恒

河香业纸业经

营部

昆明市广福

路湘能商贸

一条街

合格

风水罐 15 元/个
市场调

节
陶土 高 10cm

昆明度假区恒

河香业纸业经

营部

昆明市广福

路湘能商贸

一条街

合格
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殡葬用品价格

殡葬用品

名称

收费标

准

计价单

位

收费管

理形式
材质 规格

生产厂商

（供货商）

生产地址

（供货地址）
等级 减免政策

备注

（可附照片）

红布 18 元/块
市场调

节
纯棉

长

120cm*

宽 80cm

新沂市龙鑫布

业批发店

新沂市现代

商城汇金街
合格

黑布 18 元/块
市场调

节
纯棉

长

120cm*

宽 80cm

新沂市龙鑫布

业批发店

新沂市现代

商城汇金街
合格

白布 18 元/块
市场调

节
纯棉

长

120cm*

宽 80cm

新沂市龙鑫布

业批发店

新沂市现代

商城汇金街
合格

小金银元

宝
48 元/袋

市场调

节

镀金铜

合金
均码

新泰市德缘居

电子商务有限

公司

山东省泰安

市新泰市金

斗路北首路

西

合格
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殡葬用品价格

殡葬用品

名称

收费标

准

计价单

位

收费管

理形式
材质 规格

生产厂商

（供货商）

生产地址

（供货地址）
等级 减免政策

备注

（可附照片）

水晶莲花 68 元/个
市场调

节
水晶 高 5cm

浙江天艺古建

艺术文化发展

有限公司

浙江省新昌

县省级高新

技术产业园

区

合格

童男女 198 元/对
市场调

节
高 12cm

天津市武清区

瑞源祥服装经

营部

天津市武清

区汉沽港镇

六道口村

合格

平安扣寿

盘
680 元/个

市场调

节
大理石

直 径

20cm

深圳福帝宝生

物技术有限公

司

深圳市福田

区深南中路

2008 号

合格

汉白玉宝

床
980 元/个

市场调

节
大理石

长 35cm*

宽 25cm

上海则木建材

有限公司

上海市嘉定

区沪宜公路

5358 号 1 层

合格
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殡葬用品价格

殡葬用品

名称

收费标

准

计价单

位

收费管

理形式
材质 规格

生产厂商

（供货商）

生产地址

（供货地址）
等级 减免政策

备注

（可附照片）

大玉金钱

蟾
132 元/个

市场调

节
高 6cm

深圳福帝宝生

物技术有限公

司

深圳市福田

区深南中路

2008 号

合格

25 分汉白

玉如意
580 元/个

市场调

节
长 25cm

深圳福帝宝生

物技术有限公

司

深圳市福田

区深南中路

2008 号

合格

25 分人生

如意
1280 元/个

市场调

节
长 25cm

深圳福帝宝生

物技术有限公

司

深圳市福田

区深南中路

2008 号

合格

福恩土 168 元/袋
市场调

节
2kg/袋

南京爱高新材

料有限公司

南京市秦淮

区友谊河路

1号

合格
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殡葬用品价格

殡葬用品

名称

收费标

准

计价单

位

收费管

理形式
材质 规格

生产厂商

（供货商）

生产地址

（供货地址）
等级 减免政策

备注

（可附照片）

金装福地

宝
660 元/袋

市场调

节
3kg/袋

深圳福帝宝生

物技术有限公

司

深圳市福田

区深南中路

2008 号

合格

中号狮子 360 元/对
市场调

节
大理石

高 25cm*

直 径

10cm

昆明市西山区

象山石材制品

店

昆明市西山

区永昌街道

办事处

合格

海青石狮

子
520 元/对

市场调

节
海青石

高 27cm*

直 径

12cm

昆明市西山区

象山石材制品

店

昆明市西山

区永昌街道

办事处

合格

海青石花

瓶
360 元/对

市场调

节
海青石

高 20cm*

直径 9cm

昆明市西山区

象山石材制品

店

昆明市西山

区永昌街道

办事处

合格
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殡葬用品价格

殡葬用品

名称

收费标

准

计价单

位

收费管

理形式
材质 规格

生产厂商

（供货商）

生产地址

（供货地址）
等级 减免政策

备注

（可附照片）

海浪石花

瓶
480 元/对

市场调

节
海浪石

高 23cm*

直 径

10cm

昆明市西山区

象山石材制品

店

昆明市西山

区永昌街道

办事处

合格

山西黑花

瓶
1280 元/对

市场调

节
花岗岩

高 25cm*

直 径

11cm

上海则木建材

有限公司

上海市嘉定

区沪宜公路

5358 号 1 层

合格

纯铜花瓶 1280 元/对
市场调

节
铜

高 25cm*

直径 6cm

深圳福帝宝生

物技术有限公

司

深圳市福田

区深南中路

2008 号

合格

海青石方

香炉
360 元/个

市场调

节
海青石

长 20cm*

宽 13cm*

高 15cm

昆明市西山区

象山石材制品

店

昆明市西山

区永昌街道

办事处

合格
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殡葬用品价格

殡葬用品

名称

收费标

准

计价单

位

收费管

理形式
材质 规格

生产厂商

（供货商）

生产地址

（供货地址）
等级 减免政策

备注

（可附照片）

纯铜香炉

（小）
780 元/个

市场调

节
铜

高 13cm*

直径 9cm

深圳福帝宝生

物技术有限公

司

深圳市福田

区深南中路

2008 号

合格

纯铜香炉

（大）
980 元/个

市场调

节
铜

高 15cm*

直 径

10cm

深圳福帝宝生

物技术有限公

司

深圳市福田

区深南中路

2008 号

合格

山西黑方

鼎
1280 元/个

市场调

节
大理石

长 25cm*

宽 10cm*

高 12cm

上海则木建材

有限公司

上海市嘉定

区沪宜公路

5358 号 1 层

合格

汉白玉鸽

子
680 元/对

市场调

节
大理石 高 20cm

上海则木建材

有限公司

上海市嘉定

区沪宜公路

5358 号 1 层

合格
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殡葬用品价格

殡葬用品

名称

收费标

准

计价单

位

收费管

理形式
材质 规格

生产厂商

（供货商）

生产地址

（供货地址）
等级 减免政策

备注

（可附照片）

思念花环 980 元/个
市场调

节
大理石

直 径

30cm

上海则木建材

有限公司

上海市嘉定

区沪宜公路

5358 号 1 层

合格

玫瑰花环 1280 元/个
市场调

节
大理石

直 径

30cm

上海则木建材

有限公司

上海市嘉定

区沪宜公路

5358 号 1 层

合格

铺金盖银

福袋
520 元/套

市场调

节

深圳福帝宝生

物技术有限公

司

深圳市福田

区深南中路

2008 号

合格

吉祥如意

水晶 15 件

套

560 元/套
市场调

节
水晶 套

深圳福帝宝生

物技术有限公

司

深圳市福田

区深南中路

2008 号

合格
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殡葬用品价格

殡葬用品

名称

收费标

准

计价单

位

收费管

理形式
材质 规格

生产厂商

（供货商）

生产地址

（供货地址）
等级 减免政策

备注

（可附照片）

富贵钱财

14 件套
598 元/套

市场调

节
大理石 套

深圳福帝宝生

物技术有限公

司

深圳市福田

区深南中路

2008 号

合格

说明：1.殡葬服务机构要本着“应报尽报”的原则，按照本公示参考样式，全面完整填报并公示本单位提供的“基本殡葬服务收费”
“非基本殡葬服务收费”“殡葬用品价格”“公墓收费”“殡葬服务套餐价格”等所有服务项目、收费标准、服务内容、服务标准、
收费依据和销售的殡葬用品价格、计价单位、产地、等级、材质等情况，不得以其他任何理由在公示之外加收费用；

2.殡仪馆、公墓、骨灰堂外包服务商或租用殡仪馆、公墓、骨灰堂场所的第三方机构提供殡葬服务和寄售殡葬用品，视同殡仪

馆、公墓、骨灰堂经营行为，按照“应报尽报”的原则一并公示，不得以其他任何理由在公示之外加收费用；
3.本公示参考样式可根据实际情况作相应修改；推出服务销售套餐的，要完整公示每一套餐服务销售各要素的详细情况。


